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Törvényhatósági 
választások.

A törvényhatósági tisztviselők mandátu­
ma ez év 31-4u lejár. A tisztújító közgyülé- 

, seket tehát a törvény szerint még ebben az 
\ évben meg kellene tartani. De minden újság- 

blvasó tudja, hogy a kormány az államosítást 
tervezi és szinte junktim van a kormánynak 
azon szándéka, hogy a vármegyéket államo- 
éÁja és az uj választói törvény életbelépte­
tése között *

, Mi lesz Ily körülmény között? össze­
vissza három hónap áll a kormány rendel­
kezésére. Lehet-e ez alatt egy félszázad óta 
napirenden lévő itérdést megoldani? Azt a 
nagy kérdést a mely már Eötvös József bá­
rót .A fatu jegyzője* című irányregényének 
megírására bírta, s a mely félszázados kérdés 
a municipalisták és a centralisták szellemi 
párbajait anhyisztt felkölté?

Á megoldás módjára két verzióról hal­
lunk. Az egyiket bibarban találták ki és ab­
ból állana, hogy a kormány egy szakaszos 
törvényjavaslatban a törvényhatósági tisztvi­
selők a mandátumát egy évre tovább megadná; 
ezzel eltolódnék a választás 1914-re, a med­
dig a kormánynak ideje lenne a közigazga­
tás államosítását parlamentáris utón keresztül 
vinni. A másik verzió szerint a kormány kö­

zigazgatás államosítását a jegyzők államosí­
tásával egyetemben szondái napirendre tűzi 
és keresztül hajtja. Akár Így, akár úgy, de a 
vármegyei élet uj korszaknak néz elébe és 
emberi számítás szerint nem választunk többé 
viceispánt

Jó lélekkel elbisszük mindenkinek, hogy 
ha nem egyébért, csupán pietásoól bizonyos 
borongó érzés száll az ember lelkére, mikor 
Jóformán Szent-István intézményét, a várme­
gyei rendszert kell temetlíc; azt a rendyzezt, 
a melyről mint az alkotmány * véd bástyáiról 
beszéltek apáink és az elnyomatás sok szá­
zados idején itt ápolták á nemzeti öntudatot 
Gyönyörű és szükséges volt a vármegyei 
rendszer akkor és különösen a pemesi kivált­
ságok idején gyönyörűen simult is magyar 
temperamentumokhoz. Ma azonban más Idő­
ket élünk. A nemzeti öntudatot egészen más­
kép kell ápolnunk és parlamentarizmusunk­
ban, valamint iskoláinkban kell látnunk en­
nek templomát A kfrfaazgatás pedig a 
szűrke napi élet folyamaira munkája, mélyet 
eddig is nagyon megrontott, hogy a kenyér­
szerző hivatallá lett állások elfoglalóit hat­
hat évenként választották és így igen sok­
szor még bírói funkcióiban is meg kellett 
gondolnia a tisztviselőknek, vájjon az abszo­
lút igazságot szolgáltassák-e ki, vagy pedig 
kényszerű helyzetükben arra gondoltának, 
hogy a megye egy hatalmasának nemtetsző

ítéletet mennyire rontja pályájukat Esette* 
nem fog-e ez kenyérveszlésre vezetni? A kf 
a közigazgatás birodalmában csak némikg 
járta*, fogja tudni, hogy effajta lelki harcnak 
hányszor van kitéve a vármegyei tisztviselő, 
mikor szemben a hatalmas orral egy napszá­
mos munkásnak kell igazságot tenni. Azt 
hisszük, hogy maguk a törvényhatósági tiszt­
viselők legjobban áhitják, az államosítást 
kivéve természetesen azokat, a kiket a vár­
megyén, legalább némely vármegyén, uralgó 
nepotizmus ültetett be a hivatalba tehetség 
nélkül Ezek méltán félnek, hogy az állam a 
közigazgatás érdekében nagyobb kvalitásokat 
fog kívánni, mint némely vármegyék becéző, 
familiáris módszere.

Különben azt hisszük, hogy nyitott ka­
put döngetünk. Csöngeri Eötvös Kemény és 
a többi centralisták, valamint a vármegyei 
rendszer védői kimerítették a vitát és mel­
lette, ellene összegyűjtöttek minden érvet- 
Azóta a modem élet egyre szélesedő folyama 
még nogyobb .közszükséggé tette, hogy ki­
közigazgatás gyors, olcsó és jó legyen. A 
törvényhatósági élet egyre fakult és jelentő­
sége állandóan veszett. Ma már a vármegyé­
től nem a nemzeti aspirációk pásztortüzének 
ujjitását, hanem egyedül és kizárólag fó kö­
zigazgatást kívánunk. Aztán hazafias érzé­
sünknek aggódva kell kémlelni néhány tör­
vényhatóság fölött a nemzetiségi sötét felhő-

Az esztralék koporsója.
— Lapunk eredeti jogosított közleménye. —

— Irta: Ady Endre. —
Esztraí Istvánt kisr.öktelték, ami köny- 

nyen is ment, mert a kántai bérlő, aki Bé- 
csig hajtatta a marháit, mindig több hajcsárt 
szegödtetett, mint a mennyi kellett. Így sza­
ladt ki Magyarországból ez a félig oláh félig- 
magyar. derék Esztraí István s elindult a 
nagy, a titkos, a kincses Amerikába.

Sokan követték vágyban és gondolatban 
a bátor Esztrait, aki úgy hagyta otthon* fele­
ségét és két gyermekét, hogy hozni fogja a 
vagyont, amely hiányos volt.

— Édes apám Amerikában gyűjti a sok 
pénzt, — mesélte az 'Időseb gyermek, a fiú, 

. — de ha hazajön, akkor majd, meglássátok, 
és is bátrabb leszek. mert gyáva fiú voll

Mert a fiu^az .idősebb gyermek, a fiata­
labb Esztrai, nem is hallott más szépet és 

’ kívánatosat, mint>.áz..akkor még mesebeli 
Amerikát : ..

A Szilágyságban történt pedig ez, ahol 
az embereknek sok nyugtalanságra nem volt

okuk s a nyomorúság sem tiporta túlságo­
san őket. De hallották, hogy másképpen is 
lehet, nézték s megszerezhető, jóságos földe­
ket s ezekre éhezvén, kóbor útra keltek.

Az Ifjabb Esztrai már kezdte elfeledni, 
hogy'ki és mi volt az apja és Amerikából 
egyre gyérebben jöttek a levelek. Az ifjabb 
Esztrai István pedig elfeledte, hogy messze 
távozott apjától kelljen várni a megváltást, 
elment egyszerűen asztalosmesternek.

Fölbomlott a kis telek és föld, amit az 
atya otthon hagyott, az ifjabb Esztrai nevére 
is nőtt, akit férjhez kellene adni. S valaho- 
gyaji a falun hagyott anyának* s nővérnek 
és a városon fölnőtt, erős és bizodalmas 
fiúnak szerető aggodalmai találkoztak.

Már az ifjabb Esztrai nagy legény volt 
saját műhelyében makdnem urasan dolgozott 
és keresett. Már férjhez ment a másik gyer­
mek, az Eszter leányzó is a bátyja jóvoltá­
ból. S azután pedig az következett, hogy 
az ifjú Esztrai gyarapodván csinált egy szép 
koporsó gyárat.

, A koporsó-gyár gyönyörűen bevált s az 
ifjabb Esztrai abban is gyönyörködhetett, 
h>gy a húga boldog. Szántóvető embere, 
férje úgy gazdálkodott, hogy nem kellett 
megijedni a második gyermektől sem.

Ellenben Amerikából nem jött semmi 
Írásos, valamis hír a régen kivándorlóit 
Esztrai ^Istvánról.

Itthon suhogós tavaszok, naperős nya­
rak, mosolygós őszök s bolondos tétek múl­
tak egymásután, az emberek éltek és gyara­
podtak. De onnan messziről nem jött még 
levél sem. még hír sem, nem jön már on­
nan semmisem.

De jött egyszer hivatalos levél arról, 
hogy Esztrai István bányamunkás meghalt s 
az ifjabb Esztrainak elgörcsösült, elszorult a 
szíve.

Azután pedig kiválasztotta a legszebb 
koporsót, habár tudta, hogy ebbe már nem 
fektethetik az atyját Megölelte a koporsót s 
elküldte remény nélkül az ő szegény, nyug­
talan, halott, por atyjának.

Színházi élet.
— Lapunk fővárosi levelezőjétől. —
Nem tudok megszabadulni attól a sanda 

gyanútól, hogy az Öreg Nemzeti Szinkáz po-r 
litizált a mikor Eötvös József báró irányre­
gényét, a Violát; minden ok nélkül, színre 

- hozta. Rosszabb darabot ennél még nem lá- 
. tojt az emberfia. Egyáltalában már a regény­

író is túllőtt a célon. Mert soha sem fogja
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40. szám.
két Nem meg nyugUtő-e, hogy a központ 
államhatalom egyes törvényhatóságok köz* 
szellemét a hivatalnoki kar frissítésével végez­
heti és a nemzetiségi törekvéseknek határt 
szab?

Nemcsak az ember, hanem az intézmé­
nyek is alá vannak vetve az elmúlásnak. A 
vármegyei rendszer nagy időt látott, érdemét 
kisebbíteni hazafiatlanság lenne. De a mo­
dern élet a régi vármegyei rendszert elsöpri 
mert a fejlődés útjában áll és a felsokaso­
dott igényeket kielégíteni nem tudja többé. 
Több volt benne a tradíció, mint az alkalmaz­
kodás képessége, s ezért hal meg, hogy u] 
életre keljen. Mert hiszen a vármegye közi­
gazgatás államosítása nem szűnteti meg a 
vármegyéket, csak a modem élet igényekhez 
alkalmassá teszi újabb és fejlesztő bb kultur- 
feladatra, mely a vármegyékre a jövendőben 
vár.

JÚtüntotas. A király dr. Bogdán 

Aladár Nógrádvármegyei közkórházi igazgató­
főorvosnak, a közegészségügy terén szerzett 
érdemei elismeréséül, a királyi tanácsosi cí­
met adományozta.

Rmóm érni kftzgy&lss. A vármegye köz 
^igazgatási bizottsága legközelebbi -Ülését 
október hó 4-én tartja. Az állandó választ­
mány október 6-án tart ülést, míg a rendes 
őszi közgyűlés 7-én tartatík meg.

Szüreti mulatság. A szécsényi 
iparos és kezeik. ifjúság önképző köre múlt 
hó 28-án tartotta felvonulással egybekötött 
szüreti mulatságát A felvonulás rendezése 
körül a mely festői képet nyújtott, úgy a vi­
galmi bizottság mint a kör művezető igazga­
tója fejtettek ki nagy tevékenységet A mulat­
ság mindvégig a legjobb hangulatban folyt 
le. Sajnálatul kelleti azonban tapasztalnunk 
városunk közönségének rendkívüli, közönyös­
ségét ezen mulatság iránt Pedig a körnek 
ezen felvonulás előkészítése nemcsak fárad­

sággal járt hanem nagy kiadásokkal is. A 
felvonulásról fénykép felvételek készültek a 
melyek a /Tolnai Világ lapja’ és az Érdekes 
Újság legközelebbi számában fognak megje- 
lenni. '

Ssobatű*. Séhlesinger Sándor laká­
sán, az egyik szoba függönye az égő lám­
pától tüzet fogott "azonban * nagyobb baj nem 
történt mert a tü^ tovaterjedését a közelben 
lakók megakadályozták. *. *

Vaszslyts síéikor. A gyermek fejlődésé­
ben az első életév,, amikor a zsenge szerve­
zet erősbítésének p^uzerü támogatására egy 
megfelelő tápszer szükséges és ebben a vál­
ságos időben minden anya a Nestlé-féle 
gyermeklisztet használja, mert jóízű, igen 
tápláló és könnyen emészthető. Próbadobo­
zokat teljesen díjtalanul küld a Henri Nestlé • 
cég, Wien, 1. Bibeptrasse
/ .Baleset.. Jánoska Andrásáé ablak 

tisztás közben leesett, s oly szerencsétlenül, 
hogy a jobb karját tCne.

Csodás szüreti eredmény. A termés biz­
tos fokozása legcélszerűbben állati trágyákkal 
érhető el és nevezetesen a kőbányai szárított 
hízósertés trágya bizonyult Igen előnyösnek 
és olcsónak. A szárított sertéstrágya a leg- 
dusabb állati táplálék alommentes trágyája 
és igy egész mennyiségében trágyaanyagokat 
tartalmaz. Száraz állapotba van hozva, s igy 
vasúton, mint kocsival a helyszínre zsákok­
ban olcsón szállíttató és * kényelmesen el­
szórható. A szántott kőbányai hízó sertés 
trágya csodás eredményeket szolgáltak nem­
csak kalászos és kapás növényeknél, de. 
szőllő, dinnye, gyümölcsös* — és konyha­
kertek termését több, mini kétszeresre növeli. 
A kőbányai szárjtoU* hízó sertéstrágya hatása 
mindig teljesen biztos. Ki ma rád ha tartan és 
gazdaságossága ab0an. rejlik hogy mindaz, 
amit a növény rögtön az első évben belőle 
fel nem használ (készletként. megmarad a 
földben. Mintegy ^.elraktározva, ebből ma­
gyarázható a szállott. sertéstrágyának sok­
szorosan bebizonyosodott három éven át tartó 
utóhatása. — Sokszorosan megfigyelték, hogy

a kőbányai szárított sertés trágya a növényt 
megerősíti és igy eUentáílóvá teszi minden­

féle növényi betegségekkel szemben. A kő­
bányai szántott hízó-sertéstrágya foszforsav, 
káli és nitrogén tartalmánál fogva teljes trá­
gyázásra alkalmas, emellett szerves trágyaanya- 
gokat tartalmaz. És épp e szerves tragyaanya- 
gok tény észágyai azoknak a baktériumnak, 
amelyek a levegő nitrogénjét a növény szá­
mára megkötni képesek. Ilyen módon a 
gazdák ingyen jutnak a szükséges nitrogén 
trágyához^ A szárított kőbányai, hízó sertés­
trágyát egyes-egyedűl a Budapest Kőbányai 
Trágyaszáritógyár, Bosányi Schietrumpf és 
Társa, Budapest, IV. Ollöi-ut 21. gyártja. 
Tizenöt éves tapasztalai és a gazdák elismerő 
levelei alapján az a legelőnyösebb termés­
eredményekről számol be és a levelek má­
sodlatát közjegyzőileg hitelesitve kívánatra 
ingyen meg is küldi' bárkinek, a ki ezért a 
gyárhoz fordul.

Szüret ejátt Most, mikor tőkén érik a 
gerezd, most gondoskodik a gazda borpré­
sekről és szőlőzuzőkról. Hála Istennek, ma 
már igen praktikus és olcsó eszközök állnak 
a gazda rendelkezésére.. Bachert Rudolf-Me- 
licbár Ferenc Express nevű szőlő és gyü­
mölcs sajtói és szőlőzuzói régi kedvenczei a 
szőlőtermelőknek. A legtökéletesebb kivitel­
ben, legkitűnőbb anyagból, olcsó árak mel­
lett kaphatók ezek. Magyarországi vezérkép- 
viselö: Szűcs Zzigmond Budapesten, Vl Te­
réz körút 26, ahová bizalommal fordulhat 
minden gazda és ahonnan kézséggel külde­
nek mindenkinek - árjegyzéket. Az Express 
nevű prés és zúzó egyszerű, könnyen kezel­
hető, nagy munkát teljesít és olc$ó. .Kérjen 
árjegyzéket • * - — «* ■*—-

Gyilkosság.' Géczy István megyeri 
lakos a mezőre ment krumplit ásni, .útköz­
ben találkozott a karpigéczi cigánybandával, 
kihez Géczy odakiáltotta „húzd ra czigány“ 
erre egyik cigány mellbe szúrta és elvette tőle 
a kapát és agyba főbe verte. A cigányok 
elmenekültek és a legény haza felé vánszor- 
gott Azonban a nagy vérvesztéstől útközben 
elesett úgy hogy lakására} kellett szállitatni.

elhitetni, hogy a régi vármegyei rendszer 
józan családos földmivelőket beugraszt a 
betyár életbe, mint ahogy ez Violával törté­
nik, tisztán csak azért, mert Nyúzó szolgabirő 
megbotoz tatja. A jó hirű zsiványok életrajzát 
eléggé ismerjük, de sem Sobri, sem Rózsa 
Sándor, sem egyébb birre vergődött betyár 
nem azért lett a törvény üldözött vadja, mert 
a vármegyei urak rosszul bántak vele. Ro- 
manticizmus és véralkat szülte a zsiványo 
kat és ezek egyik-másikát Nyuzóék csak ak­
kor fogták deresre, mikor már zsiványok 
valónak és valahogy a pandúrok kezére ke­
rültek Ha a Nemzeti Színház a porból ilyen 
ócska és rossz darabokat kiás, a szentelt víz 
se mossa le róla azt a gyanút, hogy mikor 
az államosítás nagy kérdése szőnyegre ke­
rül, ő Violával akar ennek az eszmének 
szolgálni. De nem szolgál, legföllebb a ma­
ga közönségét riasztgatja el a színháztól. 
Ezen még Bakó, a pseudo operaénekes se 
segít Sőt! . . .

Különben a színházi élet még nincs Bu­
dapesten. Az igazgatók titokbaMártják slá­
ger darabjaikat, amelyekkel a szezon javán 
nagy sikereket kívánnak aratni A legtöbb 
színház régi készletéből él, vagy meglepő 
felujjitósokbőL Ami pedig a színházi sikere­

ket illeti, ha szabad jóslatokba bocsájtkozni, 
— ezek ebben a szezonban valószínűleg el­
maradnak. Tudja Isten, hogy mint van az, 
hogy mikor az úgynevezett kedvezőtlen köz­
gazdasági állapotok pusztítanak hazáqk ege 
alatt, akkor meg apad a szellemi termelés is 
és ínséges* időkben a színházaknak is siker­
telen, meddő esztendejük van. Már tavaly 
sém volt igazi siker. Azt a sikert értjük, a 
mely háromszáz előadást ér el, mint János 
Vitéz, vagy a Víg özvegy. Mert ma a mi 
szeretett metropolisunkban is az a színházi 
siker, ha egy darabbal ki lehet bűzni a szín­
házi szezont. De még eddig ez csak három 
darabbal történt meg, az - előbb említettek 
mellett a Bobberczeggel. Ki lesz az az isme­
retlen uj ember, aki a közönséget negyedik­
nek megfogja, — ma még nem tudjuk. Azt 
hisszük, hogy a regiek már nem fognak 
ilyen színpadi diadalt aratni. Még legjobban 
bíznánk Huszka Jenőben, a kinek, különösen 
a Gül Baba dallamai után, az operett zene 
terén nagy sikert jósolhatnánk, ha oly kono­
kul nem hallgatna és oly komolyan nem 
fordult volna az Opera felé, ahol egy uj da­
rabját fogják a szezonban, bizonnyal szép 
siker között előadni.

Ami a színház játékáról az- uj darabok­

ról kiszivárog, — nem nagyon biztató. A 
népopera nagyon bízott uj operettjében, a 
Nevető férjben. Hogy bizakodása mennyire 
jogosult volt, azt tudja ma már az olvasó. 
Nagyon sokat beszélnek Szép Ernő mesejá­
tékáról, mely tele van költőiséggel s egyaránt 
kedves karácsonyi darabja lesz nagyoknak, 
kicsinyeknek. A Nemzeti már festeti is az uj 
darab díszleteit Tévedés lenne azonban azt 
hinni, hogy a budapesti színházak munka­
program inja kész és azokat a darabokat fog­
ják előadni, a melyeket hirdettek. Szó sincs 
róla I Valamennyi színigazgató hiuz módjára 

les minden világtáj felé a színpadi sikerre, 
és ba a külföldön valami nagy sikeréről lesz 
szó a szezon folyamán, — azért versenyezni 
fognak annak ellenére, hogy a fiókjuk tele 
van hallhatatlanságra törekvő hazai és kül­
földi szerzők darabjaival.

Szacsvay megy! . . . Lehet-e ezt elhin­
ni? . . . Egyáltalában lehet-e elképzelni 
Shackespearet — Szacsvay nélkül. Az ő jól 
tagolt magyar szavát és jellemábrázolását. A 
rekedt nagy rátörök és a művészi hiúságokban 
felfortyanó pózolók maradnak, ellenben Szacs­
vay megy, óh I Nem Budán hanem a Nemze­
tiben játszók a — színházi képtelenségeket

Ajax.
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A kamara ét az Qzltti záróra. A besztercze- 
bányai kereskedelmi- és iparkamara keres­
kedelmi osztálya a záróra kérdését tárgyalva, 
agy találta hogy a törvény szociális célzatá­
nak a vidékre való gyakorlati érvényesítése 
nemcsak az alkalmazottakra méltányos, ha­
nem üdvös hatással lesz úgy a versenyvi- 
öünyok, mint a pihenő szempontjából az 
Üzlettulajdonos kereskedőkre is. Ennélfogva 
a kamara elhatározta, hogy az illetékes he­
lyi hatóságoknál az üzleti záróra szabály­
rendelettel való szabályozására * a kezdemé­
nyező lépéseket megteszi

Bejelentő hivatalok szervezete. A vidéki 
rendőrségek, államosításával kapcsolatban 
minden vidéki városban bejelentő hivatalt 
fognak szervezni és a bejelentési kötelessé­
get egész országban épp oly szigorúvá és 
általánossá fogják tenni, mint ma a főváros­
ban. Sőt már arról is tanácskoznak, hogy a 
rendőrségek államosításával járó kiadások 
egy része eme bejelentés által térhessék meg, 
amennyiben a bejelentő lapok bizonyos cse­
kély díjért hozatnának forgalomba.

ül huszkoronás bankjegyek. A hivatalos 
lap varámapl száma közli, hogy az Osztrák- 
Magyar Bank a mostani, 1907. évi január 
2-áról keltezett 20 koronás bankjegyet .be­
hívja- és bovonja; szeptember 29-én pedig 
már megkezdik az uj. 1911 év január 2-áról 
keltezett 20 koronások kiadását. A régi húsz- 
koronással 1915. évi december 3l-éig lehet 
fizetni és 1921. év végéig beváltja Osztrák- 
Magyar Bank. Az uj huszkoronás 150 milli­
méter széles és 90 milliméter magas lesz és 
tómai huszas számot mutató vizjegyes pa­
pírra fogják nyomni. A magyar és német 
oldal rajz és Szín tekintetében egymástól 
teljesen eltér.

"Szécsényi Hírlap" október 3

555—1913. végrh. .sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881 évi 

IX t.-cz. 102 §. értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a szécsényi kir. járásbíróságnak 
1913 évi Sp. II 177'3 számú végzése követ­
keztében Dr. Essősy Béla szécsényi ügyvéd 
által képviselt Rimóci úrbéres közösség ja­
vára 37 K. 30 f. s jár. erejéig 1913. évi Juli 
hó 3-án foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján lefoglalt és 645 kor.-ra becsült követ­
kező ingóságok u m:l szecska vágó, I tehén 
és 3 m. tűzifa nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbí­
róság 1913-ik évi V 31 bí számú végzése 
folytán 37 kor. 30 fill. tőkekövetelés, és ed­
dig összesen 58 kor.-ban biróilag már meg­
állapított költségek és 2 kör. 40 fill. árverés 
kit. díj erejéig Rimócon léendő megtartására 
1913 évi okt. hó 11-ik napjának d. u. 2 órája 

határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c 107. és 108» §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, 
szükség esetén becsáron í alul is el fognak 
adatni. . 1(

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfpglaltatták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX. t-c. 120. §. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913 szeptember hó 24-én.
Nagy, kir. bír. végrehajtó.

hírré teszi, hogy a bgyarmatí kir. törvény­
széknek 1913 évi 6457 és 4144 számú vég­
zése következtében Dr. Kertész Amold szé­
csényi ügyvéd által képviselt Szécsényi Nép­
bank r. t. javára 4600 és 950 kor. s jár ere­
jéig 1913 évi jul. hó 22-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján le és felülfoglalt 
és 2063 koronára becsült következő ingósá­
gok, u. m. búza, rozs, árpa, nyilvános árve­
résen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1913-ik évi V 280 2 számú végzése 
folytán 4600 és 950 kor. tőkekövetelés, en­
nek 1912 évi dec. hó 24 és 1913 évi január 
hó 14 napjától járó 6**^ kamatai, váltódij 
és eddig összesen 310 kor. 50 f-ben birói­
lag már megállapított költségek erejéig és 3 
kor. 20 fill. árverés kitűzési díj erejéig Var­
lányban lendő megtartására 1913. évi októ­
ber hó 8-ík napjának délutáni 4 órája határ­
időül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi IX 
t.-c. <07. és 108. §-ai értelmében készpénz­
fizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felütfogiahatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében 
ezek javára is elrendeltetik*.

Szécsény, 1913. évi szeptember 8-án.
Nagy, kir. bir. végrehajtó.

Mindennemű iskolai felszere­
lések u. m.: táskák, Író- és 
rajzeszközök Iskolai könyvek 
Ironok, Irkák- és rajzfüzetek 

nagyválasztékban kaphatók: 

Glattstein Adolf 
könyv- és papirkereskedésében 

SZÉCSÉNY-. .

Ugyanitt feltűnő újdonság
*. képes levelező-lapokban. .*

Van szerencsém a nagyérdemű 

közönség b. tudomására hozni, 
hogy Szécsényben

a Barok-féle éttér-* I r

met és kávéházat 
átvettem és meg­

nyitottam.
Jó magyar-konyháról, kitűnő 

italokról és figyelmes kiszolgálás­
ról minden időben gondoskodva 
van. — A n. é. közönség becses 
pártfogását kérve, vagyok ,

kiváló tisztelettel

Laczuska Titusz.

804—1913. végrh. »z.

Árverési hirdetmény. „
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a bpestf Vili—X kér. kir. 
járásbíróságnak 1913. évi.Sp. IV. 315'3 szá­
mú végzése következtében Dr. Baross Lajos 
bpesti ügyvéd által képviselt Országos Közp. 
Hitelintézet bpesti cég javára 350 kor. s. jár 
erejéig 1913 évi szept hő 4-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás ulján felülfoglalt és 
1150 kor.-ára becsült következő ingóságok, 
u. m: bútorok és 1 hintó nyilvános árveré­
sen eladatnak. . .

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1913-ik évi V. 4244 számú végzése 
folytán 350 kor. tőkekövetelés, ennek 1912 
évi január hó 22 napjától1 járó 7 százalék ka­
matai, egvharmadszázalék váltódij és eddig 
összesen 72 kor. 59 filUben biróilag már 
megállapított költségek és 2 k. árverés kit 
díj erejéig Rimócon leendő megtartására 1913. 
évi okt. hő 16 napjának d. u. 3 órája határ­
időül kitüzetik és ahhoz a yenni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg?hogy ‘ 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 
107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is elfognak, adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltalták es azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. § értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény 1913. évi szeptember hó 23-án.
Ngy, kir. bir. végrehajtó.

769—1913 végrh. sz.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881 
évi LX. t.-cz. 102. §-értelmébcn ezennel köz-

Értesítés.

Szerkesztésért felelős a kiadó

779—1913. végrh sz. \ *
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági Végrehajtó az 1881. 
évi LX. t.-cz. 102. § értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a bgyarmatí kir. törvény­
széknek 1913 évi 8937 számú végzése kö­
vetkeztében Dr. Káldor Jenő szécsényi ügy­
véd által képviselt Első trencséni borovicska 
és szilv. főzde r. t javára 313 kor. 90 fillér 
s jár erejéig 1913 évi aug. *fló 29-én foga­
natosított kielégítési végrehajtás utján le és 
felülfoglalt és 2441 koronára becsült követ­
kező ingóságok u. m. bútorok, kávéházi, és 
vendéglői berendezések nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1913-ík évi V 406 1 számú végzése 
folytán 313 kor. 90 fill. dökekövetelés, ennek 
1913 évi julius hó 1 napjától járó 6 száza­
lék kamatai, egvharmadszázalék váltódij és 
eddig összesen 71 kor. 70 fill.-ben biróilag 
már megállapított költségek és 3 k. 60 fill. 
árverés kitűzési díj erejéig Szécsényben le­
endő megtartására 1913 évi október hó 10- 
ik napjának délutáni 3 órája határidőül ki­
tüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mel­
lett, a legtöbbed ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltalták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen, árverés 
az 188L évi IX L-c. 120. §. 'értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1913. szept. hó 15-én.
Nagy, kir. bir. végrehajtó.



40. szám. "Szécsényi Hírlap" október. 3

ízléses munkáért többszörösen kitüntetve.

ULIP ISTVÁN 
élővirág terme 

LOSON CZ,

Megrendelések: hóvirágokban 
Glattstien Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

Huszár Mihály
nógrádmegye legnagyobb 

ruhafestő, vegyitisztitó- és gözmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

» Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű munka, gyors- és pontos „kiszolgálás

Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában - Szécsényben.

könyvnyomdája, <
könyv, iróaser- és papirkereskedéie. f ÜL hír. dohány* es isi var-árudája,

a „Sseosenyi Hírlap" kiadóhivatala.
SZÉCSÉWY, NÓGRÁDMEGYE) RÁKÓCZI-ÚT 686.

Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönségnek,

elsőrendű darabos! kocka vagy diónagyságú porosz kőszenet mm. 3 k 35 f.
„ légszeszgyári diónagyságú pirszenet (cooks) mm. 5 k 25 £

legalább is egy kocsirakomány vételénél házhoz szállítva ajánlani. -

Teljes tisztelettel TEPPER ADOLF.

A fólsxáxad óta fennálló

ÚJLAKI TÉGLA és MÉSZÉGETŐ
RESZVÉNYTÁRSÜLAT 

legkitűnőbb minőségű
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18—25

Képviselő*. PRÁGAI ERNŐ fakereskedő, Szécsény.
,í I

Legjobb anyag — legjobb munka — legmesszebmenő jótállás.

Kérjen árajánlatott.

minden hasonló anyagot túlszárnyal - . .

tűzálló, [fagyálló, tetszetős és olcsó.
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk^

RÁKÓCZI-UT. TELEFON 123.

GLATTSTEIN ADOLF

«
Készít minden néven nevezendő .■ i .

könyvnyomda! munkákat díszes, pontos és gyors kivitelben bámulatos olcsó árakon.
t ♦ . . .

V7d Jel zziegrez2delese> a legrövidebb 1M alatt tel/eslttetxie*.

Állandó raktár: mindenféle papirosokból, rajz- és Írószerekből, OgyVédi-, közigazgatási- s különböző hivatali
nyontblványokból.*


